



UNIVERSO CULTURAL Y SUMINISTROS
FERNANDO DE JESUS AGUDELO AGUIRRE - NIT
71681850-3
cra 83 30 33, Medellín, Antioquia, C.P. 050001
Tel: +57 3146189424
universocultural1815@gmail.com

FACTURA ELECTRÓNICA DE
VENTA

No. UC4
No responsable de IVA

| | |
|--|--|
| SEÑOR(ES) INSTITUCION EDUCATIVA LA PRESENTACION | FECHA DE EXPEDICIÓN (DD/MM/AA) |
| DIRECCIÓN CALLE 7 # 56-8, Colombia, Medellín, Antioquia, 050001 | 23/05/2022 |
| TELÉFONO 6042966700 | FECHA DE VENCIMIENTO (DD/MM/AA) |
| NIT 811021052-5 | 23/05/2022 |

| ID | Ítem | Unidad | Precio | Cantidad | Descuento | Total |
|----|---|--------|-----------|----------|-----------|-----------|
| 1 | Alcohol antiséptico 700 m.l. Solución tópica al 70% | Unidad | \$5,780 | 48 | | \$277,440 |
| 2 | Bombillo de LED 20w E27 1700 Lúmenes Luz Blanca | Unidad | \$17,210 | 10 | | \$172,100 |
| 3 | Bolsas plásticas Negras para basura de 90 de largo x 80 ctms de ancho alta densidad paquete x 25 | Unidad | \$19,650 | 5 | | \$98,250 |
| 4 | Bolsas plásticas Negras para basura de 110 de largo x 80 ctms de ancho alta densidad paquete x 25 | Unidad | \$15,000 | 5 | | \$75,000 |
| 5 | Bolsas plásticas Rojas para basura de 90 de largo x 80 ctms de ancho alta densidad paquete x 25 | Unidad | \$24,475 | 4 | | \$97,900 |
| 6 | Brillador sin armazon mopa de 82 cmtrs | Unidad | \$70,000 | 4 | | \$280,000 |
| 7 | Cable de red Internet 2 mtrs RJ 45 Categoría 6 | Unidad | \$11,500 | 10 | | \$115,000 |
| 8 | Cable VGA- VGA 15 mtrs Wd con filtro | Unidad | \$57,200 | 2 | | \$114,400 |
| 9 | Cables telefonicos x 5 mtrs c-u | Unidad | \$10,000 | 2 | | \$20,000 |
| 10 | Cable 2x 1 Audio 2RCA plug con adaptador para audio plug stereo de 6.3 Mm A Jack 3.5 Mm | Unidad | \$6,500 | 5 | | \$32,500 |
| 11 | Cepillo para inodoro Churrusco | Unidad | \$5,500 | 10 | | \$55,000 |
| 12 | Escalera pequeña plegable de 3 peldaños en acero | Unidad | \$254,500 | 1 | | \$254,500 |
| 13 | Esponjilla de brillo Paquetes x 6 unidades | Unidad | \$5,000 | 10 | | \$50,000 |
| 14 | Fertilizante de follaje granulado x 1.5 Kgrs | Unidad | \$14,500 | 1 | | \$14,500 |
| 15 | Fertilizante plantas florecencia Granulado x 1.5 grs | Unidad | \$18,000 | 1 | | \$18,000 |
| 16 | Gel antibacterial con alcohol. Pimpina x 5 galones | Unidad | \$196,000 | 1 | | \$196,000 |
| 17 | Jabon liquido para manos antibacterial Pimpina x 5 galones. Fragancia Flor de loto y Miel & avena | Unidad | \$98,000 | 2 | | \$196,000 |
| 18 | Lavalozza Liquido Antigrasa Bio x 3.800ml | Unidad | \$21,400 | 1 | | \$21,400 |
| 19 | Llaves de agua terminal en cobre | Unidad | \$23,000 | 3 | | \$69,000 |
| 20 | Mata comejen Inminizante madera kit de litro envase aplicador | Unidad | \$17,000 | 1 | | \$17,000 |

Proveedor tecnológico: Soluciones Alegria S.A.S - Software: Alegria - NIT 900.559.088-2



UNIVERSO CULTURAL Y SUMINISTROS
FERNANDO DE JESUS AGUDELO AGUIRRE - NIT
 71681850-3
 cra 83 30 33, Medellín, Antioquia, C.P. 050001
 Tel: +57 3146189424
 universocultural1815@gmail.com

FACTURA ELECTRÓNICA DE
VENTA

No. UC4
No responsable de IVA

| | |
|--|--|
| SEÑOR(ES) INSTITUCION EDUCATIVA LA PRESENTACION | FECHA DE EXPEDICIÓN (DD/MM/AA) |
| DIRECCIÓN CALLE 7 # 56-8, Colombia, Medellín, Antioquia, 050001 | 23/05/2022 |
| TELÉFONO 6042966700 | FECHA DE VENCIMIENTO (DD/MM/AA) |
| NIT 811021052-5 | 23/05/2022 |

| ID | Ítem | Unidad | Precio | Cantidad | Descuento | Total |
|----|---|--------|-----------|----------|-----------|-----------|
| 21 | mango metalico para brillador Mopa | Unidad | \$65,000 | 3 | | \$195,000 |
| 22 | Mini gender Chandler cambiador de genero hde de 15pines de hembra a macho | Unidad | \$7,000 | 10 | | \$70,000 |
| 23 | Multitoma extension x 6 Puertos Con polo a tierra 3m de 125 Volt | Unidad | \$20,000 | 3 | | \$60,000 |
| 24 | Paño microfibra De 30x40 cmts | Unidad | \$3,350 | 10 | | \$33,500 |
| 25 | Papelera Tapa Vaivén Style 2.5 Litros | Unidad | \$15,000 | 6 | | \$90,000 |
| 26 | Paquete de esponja lavaplatos multiusos X 10 unidades | Unidad | \$21,500 | 1 | | \$21,500 |
| 27 | Pintura base agua tipo 1 Galon viniltex | Unidad | \$96,000 | 1 | | \$96,000 |
| 28 | Regulador automatico de voltaje 1200va 8 tomas protegidas | Unidad | \$114,300 | 4 | | \$457,200 |
| 29 | Rodillo recargable para pintar | Unidad | \$71,000 | 2 | | \$142,000 |
| 30 | Sacudidores en dulceabrigo blanco De 45x37 cms | Unidad | \$2,100 | 35 | | \$73,500 |
| 31 | Sello sanitario Bajo consumo Grival | Unidad | \$14,500 | 10 | | \$145,000 |
| 32 | Tarros de jabón en polvo X 500 GRS tipo 1A | Unidad | \$3,800 | 24 | | \$91,200 |
| 33 | Rollos de toallas de mano precortada doble hoja | Unidad | \$22,500 | 36 | | \$810,000 |
| 34 | Tubos Led Luz de día T8 Tubo 18 W 865 | Unidad | \$15,500 | 10 | | \$155,000 |
| 35 | Vinagre Blanco Pinpina de 20 Litros | Unidad | \$85,000 | 2 | | \$170,000 |



Moneda: COP
 Fecha y hora de generación: 2022-05-23T12:16:26
 Fecha y hora de expedición: 2022-05-23T12:15:29
 Tipo de factura: Factura de venta
 Tipo de operación: Estándar
 Forma de pago: Contado Medio de pago: Transferencia débito
CUFE: 48d64dd1c06e18f8d29eb249eeadc997faf326752725f11a97d820af8415b44c6a363df0726908d8b7ef1f4dc9a80ee2
 Firma digital: PLEL+gbDRomqb7LyKQ6cjOdObMZ6p6iQsuGg4GU7fdEVF+TUpHQ5fsfyK0aXiuQ3e1BsxZylP0zAW/F7Lp2O2R0PyVi/J3/uKASb3T8dEscBvkX
 zNS4F/F0ONuHopLc4PO87TG2EGjkB7IDEqub3ajaixZ5ZFkl/cgrsK0aS3kz84bYBUEF7eUBWa3FdZ5Z83bZylx7Ozcczui6zvOrqjWYFvZboyxZ99GVorHGuyM
 0168ovHydoagDm1wlsvbT7610OkQl0UMO9wK9psouKhj7LhN9wGMI/Obgn52cWVGSfdqcUxjKOTo+vm7HDGx677CYD6dAsGdPLSWKQPQ==

| | |
|----------|-------------|
| Subtotal | \$4,783,890 |
| Total | \$4,783,890 |

Total de líneas: 35

Esta factura se asimila en todos sus efectos a una letra de cambio de conformidad con el Art. 774 del código de comercio. Autorizo que en caso de incumplimiento de esta obligación sea reportado a las centrales de riesgo, se cobraran intereses por mora.

ELABORADO POR

ACEPTADA, FIRMA Y/O SELLO Y FECHA

Autorización de numeración de facturación N°18764028564557 de 2022-05-05 Modalidad Factura Electrónica Desde N° UC1 hasta UC1000 con vigencia hasta 2022-11-05

Representación impresa de la factura electrónica